О принятии Положения «Об общественной Комиссии по
награждениям в ЗАТО г. Заозерске» и признании утратившим силу правового

акта Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска

В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению постоянной

комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемое Положение «Об общественной Комиссии по награждениям в

ЗАТО г. Заозерске».
2. Признать утратившим силу Положение «Об общественной Комиссии по

награждениям в ЗАТО г. Заозерске», принятое Решением Совета депутатов  ЗАТО  г.
Заозерска от 28.11.2001  № 140-767, с изменениями принятыми Решениями Совета депутатов
ЗАТО  г. Заозерска от 28.05.2002  № 13-870, от 04.10.2006 № 19-1658.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования,
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев

17 ноября 2009 года № 94-2475

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА

Мурманской области

94 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
17 ноября 2009 года

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Принято
                                                                                               Решением Совета депутатов ЗАТО

г. Заозерска от 17.11.2009 № 94-2475

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об Общественной Комиссии по награждениям в ЗАТО городе Заозерске»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования Общественной
Комиссии по награждениям в ЗАТО городе Заозерске (далее – Комиссия) и общие принципы
ее деятельности.

2. Комиссия создается для осуществления единой политики по вопросам награждения в
ЗАТО г. Заозерске, с целью проведения общественной оценки материалов о награждении и
обеспечения объективного подхода к награждению организаций и граждан ЗАТО г. Заозерска.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующими нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО г. Заозерска  по наградам и
настоящим Положением.

4.Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит всестороннюю оценку  поступивших ходатайств:
о присвоении звания «Почетный гражданин ЗАТО города Заозерска Мурманской

области»;
            о награждении Почетной грамотой ЗАТО города Заозерска Мурманской области;

о награждении ценным подарком ЗАТО города Заозерска Мурманской области;
2) дает заключения по внесенным ходатайствам о награждении;
3)  рассматривает предложения, заявления и жалобы по вопросам награждения;

          4) рассматривает   вопросы    совершенствования    работы    Комиссии и вносит
предложения о внесении изменений в нормативные правовые акты органов местного
самоуправления ЗАТО г. Заозерска по вопросам награждения.
 5. Комиссия имеет право запрашивать и получать от организаций и их должностных
лиц необходимые материалы и документы по вопросам, связанным с награждениями.
 6. Комиссия является постоянно действующим органом. Срок полномочий членов
Комиссии составляет 2 года.  Полномочия очередного состава Комиссии начинаются с 1
января года, следующего за годом окончания полномочий предыдущего состава Комиссии.

7. Персональный состав Комиссии утверждается  постановлением Главы
муниципального образования  ЗАТО г. Заозерска.
 8. Комиссия состоит из десяти членов, пять из которых назначаются по представлению
Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска, пять – по представлению Главы администрации ЗАТО г.
Заозерска.

9. Кандидатуры на включение в состав Комиссии от Совета депутатов ЗАТО г.
Заозерска представляются на основании решений (протоколов) общих собраний жителей
города,  воинских частей гарнизона, организаций профессиональных союзов, местных
организаций политических партий, общественных, общественно-политических объединений и
трудовых коллективов организаций всех организационно-правовых форм, за исключением
муниципальных учреждений и предприятий.  Кандидатуры на включение в состав Комиссии
от Администрации  ЗАТО г. Заозерска представляются на основании протоколов общих
собраний трудовых коллективов муниципальных учреждений и предприятий.
 10. Досрочное прекращение полномочий члена Комиссии возможно по его личному
заявлению. В этом случае новый член Комиссии утверждается постановлением Главы
муниципального образования  ЗАТО г. Заозерска по представлению того органа местного
самоуправления ЗАТО г. Заозерска кандидат которого досрочно прекратил свои полномочия.
Новый член комиссии утверждается на срок окончания полномочий выбывшего члена
Комиссии в порядке, установленном настоящим Положением.

 11. Выдвижение кандидатов в состав Комиссии начинается с 1 ноября и заканчивается
10  декабря последнего года полномочий членов действующей Комиссии.
 12. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель и члены
Комиссии, которые принимают участие в ее деятельности на общественных началах.
  13. Председатель Комиссии и его заместитель избираются членами  Комиссии на
первом заседании Комиссии, при этом председатель и его заместитель не могут быть выбраны
из состава  кандидатов, представленных одним и тем же органом местного самоуправления
ЗАТО г. Заозерска.
 14. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления ходатайств о награждении.
Рассмотрение ходатайств о награждении осуществляется в сроки, определенные
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО г. Заозерска по
награждениям.
 15. Заседанием Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие —
заместитель председателя Комиссии. В период временного отсутствия председателя и
заместителя председателя Комиссии заседанием Комиссии руководит иное уполномоченное
председателем Комиссии лицо из состава Комиссии.

16. В заседании Комиссии вправе принимать участие представитель организации,
направившей ходатайство о награждении. В заседании Комиссии вправе принимать участие и
иные лица по приглашению Комиссии. Приглашенные на заседание Комиссии представители
организаций в голосовании не участвуют.

17. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины состава
Комиссии.
 18. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом,
который подписывается председательствующим на заседании  Комиссии. При равенстве
голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
 19. По результатам рассмотрения ходатайств Комиссия принимает решение о
представлении к награждению либо об отклонении ходатайств о награждении.
 20. В случае отклонения ходатайства о награждении повторное его рассмотрение
Комиссией  возможно только в случае подачи нового ходатайства с изложением иных
существенных  обстоятельств, не указанных в предыдущем ходатайстве.
 21. Решения Комиссии носят рекомендательный характер. Окончательное решение о
присвоении звания «Почетный гражданин ЗАТО города Заозерска» и награждении Почетной
грамотой ЗАТО города Заозерска принимает Совет депутатов, а решение о награждении
ценным подарком ЗАТО города Заозерска принимает Глава Администрации ЗАТО г.
Заозерска.

	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е